
   

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  
ve školním roce 2022/2023  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                Zpracovaly:  Mgr. Zuzana Zikmundová, DiS. 
                                                                                   Mgr. Šárka Vašinová 
 
                 
 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválení výroční zprávy radou školy dne 12. 10. 2023 

Seznámení pedagogických pracovníků s výroční zprávou dne 28. 9. 2023 

Seznámení rodičů s výroční zprávou školy na:  www.zskokory.cz 

                                                                                  

 
 

 
 

http://www.zskokory.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

3 
 

Obsah 

A. Základní údaje..................................................................................................... 4 

1. Základní údaje o škole ................................................................................................. 4 

2. Zřizovatel ..................................................................................................................... 4 

3. Součásti školy: ............................................................................................................. 5 

4. Základní údaje o součástech školy (stav ke dni 30. 9. 2022) ....................................... 5 

5. Školská rada ................................................................................................................. 5 

B. Další údaje .......................................................................................................... 6 

            Medailonek …………………………………………………………………………………………………………… 6 

1. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ........................................... 7 

2. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků v roce 2022/2023 .................. 8 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy a zápis MŠ .. 8 

4. Výsledky přijímacího řízení na střední školy................................................................ 9 

C. Vzdělávací program – přehled oborů, průběh vzdělávání ..................................... 9 

1. Zabezpečení vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ..................... 10 

2. Hodnocení činnosti školního psychologa .................................................................. 11 

3. Akce uskutečněné s žáky v souvislosti s volbou povolání a poradenská činnost ...... 12 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ........................................................................... 13 

5. Informační a komunikační technologie ..................................................................... 13 

6. Pořádání tradičních akcí školy, hodnocení akcí ......................................................... 14 

7. Prezentace školy na veřejnosti .................................................................................. 31 

8. Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO) ............................................ 33 

9. Minimální preventivní program – prevence rizikového chování a sociálně 

patologických jevů – hodnocení ................................................................................ 35 

10.   Hodnocení ŠVP .......................................................................................................... 36 

11.   Práce školní družiny ................................................................................................... 37 

12.   Zájmové kroužky a aktivity projektu Základní škola Kokory – šablony 3 .................. 40 

D. Údaje o zapojení školy do programů a projektů .................................................. 43 

E. Spolupráce ......................................................................................................... 44 

1. Spolupráce základní školy s mateřskou školou ......................................................... 44 

2. Spolupráce s obcí Kokory, s veřejností ...................................................................... 45 

3. Spolupráce s Univerzitou Palackého v Olomouci – praxe, náslechy ......................... 45 

F. Údaje o inspekční činnosti .................................................................................. 46 

G. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 ................................................. 46 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

4 
 

Výroční zpráva je zpracována podle ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základní, středním, vyšším odborném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, a vyhlášky 

15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 

a vlastního hodnocení školy, v platném znění. 

A. Základní údaje 

1. Základní údaje o škole 

Adresa: 751 05 Kokory 251 

Identifikátor 

zařízení: 

600 146 464 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO: 619 854 14 

Vedení školy: Ředitelka: 

Mgr. Zuzana Zikmundová, DiS. 

(od 1. 9. 2022) 

 

Zástupkyně ředitelky: 

Mgr. Šárka Vašinová 

Kontakty: Telefon: 581 746 352 

E-mail: info@zskokory.cz 

www.zskokory.cz 

 

2. Zřizovatel 

 

Název: Obec Kokory 

Kontakt: Tel.: 581746253, 

e-mail: starosta@obeckokory.cz 

mistostarosta@obeckokory.cz 

www.obeckokory.cz 

Starostka: Ing. Jana Habáňová, MBA 

mailto:starosta@obeckokory.cz
mailto:mistostarosta@obeckokory.cz


Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

5 
 

3. Součásti školy: 

 

Název: IZO: Kapacita: 

Základní škola 102608113 225 

Školní družina 120201143 45 

Mateřská škola 107631229 50 

Školní jídelna 172100704 200 

4. Základní údaje o součástech školy (stav ke dni 30. 9. 2022) 

 

Název: Počet tříd, 

oddělení: 

Počet dětí: Počet dětí na 

třídu: 

1. stupeň 5 69 13,8 

2. stupeň 4 74 18,5 

Celkem: 9 143 15,8 

ŠD 2 43 21,5 

MŠ 2 49 24,5 

 

5. Školská rada 

Datum zřízení: 1. 1. 2001 

Předseda: 
 

Mgr. Jana Mojdlová 

Kontakt: Tel. 581 746 353 

Členové – za zřizovatele Ing. Dominik Jurečka 

Josef Džujík 

                - zástupci rodičů Ing. Veronika Pavlíčková 

 Kateřina Vašicová 

  - zástupce pedagogů Mgr. Jitka Vystavělová 

Mgr. Jana Mojdlová 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

6 
 

Školská rada se v průběhu školního roku sešla v těchto termínech: 

13. 10. 2022 

- informace o návrhu rozpočtu hospodaření na rok 2023 

- předložení výroční zprávy za rok 2021/2022 ke schválení 

- informace o udělení výjimky z počtu žáků pro ZŠ 

- informace o projektu Školní hřiště 

- seznámení s provozem školy – přechod na elektronické ŽK, změny zaměstnanců 

- účast školy v projektech – aktivity, plán akcí školy, uskutečněné akce 

- diskuse, náměty, připomínky    

21. 6. 2023 

- přivítání nově zvoleného člena školské rady (za pedagogický sbor) 

- přivítání nově zvolených členů školské rady (za zákonné zástupce nezletilých žáků) 

- informace o zápisu do 1. třídy a otevření nultého ročníku 

- seznámení s účetní uzávěrkou a hospodařením školy za rok 2022 

- aktuální situace ve škole 

- schválení předložených dokumentů (nový školní řád, upravený ŠVP) 

- účast školy v projektech – uskutečněné akce 

- sestavení plánu školské rady na rok 2023/2024 

- diskuse, náměty, připomínky 

B. Další údaje 
            Medailonek 

     Jmenuji se Zuzana Zikmundová a je mi ctí být od 1.9.2022 jmenována do funkce ředitelky 

vaší Základní a Mateřské školy. 

      Pocházím z královského městečka Jevíčka, kde jsem vystudovala osmileté gymnázium. 

Dále jsem studovala v Litomyšli speciální pedagogiku volného času a v Brně na Masarykově 

univerzitě speciální pedagogiku pro učitele zaměřenou na psychopedii, etopedii a specifické 

poruchy učení. V průběhu studia jsem začala pracovat jako učitelka na prvním stupni 

základní školy v Praze, kde jsem se od počátku věnovala dětem se speciálními vzdělávacími 

potřebami a v průběhu přešla plně do role speciální pedagožky na dané ZŠ. Následovala 

rodičovská dovolená s mými dvěma dětmi návratem do přírody u Jevíčka a já se začala 

rozhlížet po dalším směru své pracovní kariéry. Přemýšlela jsem, jak bych mohla dětem více 

pomáhat zvládat obtíže při učení. Z praxe speciální pedagožky ze ZŠ jsem věděla, že největší 

smysl má propojení sil mezi učitelem, rodičem a dítětem, chtěla jsem se dostat k dané 

problematice hlouběji diagnosticky a vrhla se tedy do vod poradenských. Jako speciální 

pedagog pedagogicko-psychologické poradny jsem měla čest spolupracovat s velkým 

množstvím dětí, rodičů, učitelů, výchovných poradců, speciálních pedagogů, psychologů, 

vedením škol. Na jaře letošního roku jsem se přihlásila do konkurzu na ředitelku vaší školy, 

kde jsem měla představu aplikace všech nabitých schopností a dovedností z předchozích let, 

propojení pohledů. Po seznámení se s prostředím, vedením obce a stávajícím vedením školy 

jsem si byla jista, že jsme společnými silami schopni kokorskou školu vést dobrým směrem.  

 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

7 
 

     Troufám si tvrdit, že jsem osoba pokorná, pilná, cílevědomá, naslouchavá, plná elánu a 

touhy propojovat jednotlivé subjekty a podněcovat je na cestě naplňování jejich cílů. Mým 

aktuálním cílem jsou děti, které do naší školy budou chodit s chutí po poznání, radosti ze 

vztahů, které ve škole budují, s úctou k sobě samým i všem ostatním. Rodiče, kteří nám 

důvěřují, že děláme pro jejich děti to nejlepší, co můžeme. K tomu potřebujeme tým 

skvělých pedagogů, kteří milují svoji práci, pro kterou se jim budu snažit tvořit ty nejlepší 

podmínky. Jsem bojovnice, která bude bojovat za to nejlepší pro děti naší školy, jejich rodiče 

a je mi ctí jít po cestě za společným cílem se všemi zaměstnanci a za podpory vedení obce. 

     Přeji nám všem, aby škola byla otevřenou institucí s dobrou atmosférou pro rozvoj toho 

nejlepšího v dětech, objevení jejich potenciálu a podpoře obsáhnutí základů všeobecného 

rozhledu.  Neváhejte mě kontaktovat s podněty pro zlepšení chodu školy (kontakt na mě 

naleznete na webových stránkách školy). Vítáme nové nápady a podání pomocných rukou 

ze stran rodičů a občanů, protože jak pravdu děl náš velikán:  

A všichni dohromady udělají moc… 

         

                                                                                             Mgr. Zuzana Zikmundová, DiS. 

 

1. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

V průběhu celého školního roku 2022/2023 pracovalo na základní škole celkem 

15 kmenových učitelů, 2 vychovatelky, 2 asistentky pedagoga, 1 katechetka, 2 uklízečky, 

1 topič, 1 účetní, 1 vedoucí školní jídelny, 2 kuchařky, od 1. 11. 2022 školník, od 1. 4. 2023 

1 administrativní pracovnice a 1 školní psycholog. V mateřské škole pracovaly 4 učitelky, 

1 asistentka pedagoga (od 1. 11. 2022), 1 uklízečka. 

            Na I. stupni vyučovalo 8 pedagogů, na II. stupni 10 pedagogů (všichni 

s vysokoškolským vzděláním), někteří na obou stupních ZŠ. 

Přehled zaměstnanců školy k 30. 9. 2022 

  Počet bez kvalifikace 

Základní škola Pedagogičtí pracovníci 
(učitelé, asistenti pedagoga,  ŠD) 

19 0 

Provozní pracovníci 3 0 

Mateřská škola Pedagogičtí pracovníci 4 0 

Provozní pracovníci 1 0 

Školní jídelna 

výdejna 

Provozní pracovníci 3 0 

 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

8 
 

2. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků v roce 2022/2023 

 

Téma dalšího vzdělávání Zařazení pedagoga Počet 

pedagogů  

3D tisk pro pracovníky ve školství, SPŠ Přerov Vedení školy 1 

Letní škola s IPadem Vedení školy, I. stupeň 2 

SŠ polytechnická Olomouc – robotické stavebnice do F II. stupeň 2 

Pedagog a jeho asistent - webinář I. stupeň 1 

Vzdělávání pro výchovné poradce I. stupeň 1 

Ochrana dětí v kyberprostoru - webinář Vedení školy 1 

Nástroje e-Governmentu pro pracovníky škol Vedení školy 1 

Programovací jazyk Scratch - webinář II. stupeň 1 

 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy a zápis do 
mateřské školy 

K zápisu do 1. třídy přišlo dne 4. 4. 2023 18 dětí. Jedno dítě absolvovalo zápis dodatečně 

(bylo přijato 13. 6.). Zákonní zástupci dvou dětí požádali o odklad povinné školní docházky. 

Další zákonní zástupci dvou dětí požádali o zařazení do přípravné třídy a žádosti bylo 

vyhověno. Bylo přijato celkem 15 dětí do 1. třídy k základnímu vzdělávání ve školním roce 

2023/2024. 

Počet přijatých žáků podle obcí:  

• 10 žáků z Kokor, 

• 2 žáci z Nelešovic, 

• 2 žáci z Žeravic, 

• 1 žák z Přerova. 

Zápis v MŠ na školní rok 2023/24 proběhl od 2. května do 16. května 2023. 

K zápisu přišlo 18 dětí, přijato bylo 16 dětí. 

Počty přijatých dětí dle věku: 

• 2leté – 6, 

• 3leté – 8, 

• 4leté – 0, 

• 5leté – 1, 

• 6leté – 1. 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

9 
 

Počet přijatých dětí podle obcí: 

• 12 děti z Kokor, 

• 2 děti z Čelechovic, 

• 1 dítě z Nelešovic, 

• 1 dítě z Majetína.                     

4. Výsledky přijímacího řízení na střední školy 

Všichni žáci deváté třídy byli přijati k dalšímu vzdělávání na střední škole. Na Střední škole 

řezbářské v Tovačově budou studovat 2 žáci, obor Truhlář. 1 žákyně nastoupí na Střední 

zdravotnickou školu v Hranicích, obor Praktická sestra. Na Střední průmyslové škole 

v Hranicích, obor Mechanik strojů a zařízení bude studovat 1 žák a 2 žáci na Střední 

průmyslové škole v Přerově, obor Elektrotechnika se zaměřením na počítačové řízení. 

Na Obchodní akademii a jazykovou školu s právem na SJZ, obor Firemní management 

byli přijati 2 žáci a na Střední školu technickou a obchodní Olomouc, obor Telekomunikace, 

1 žák. Obor Účetní a daňový specialista na Moravské střední škole s.r.o. byla přijata 

1 žákyně. 

Obor Sociální činnost na Střední škole prof. V. Vejdovského Olomouc – Hejčín bude 

studovat 1 žákyně. Střední škola gastronomie a služeb v Přerově, obor Vizážista, přijala 

1 žákyni. Na SOŠ a SOU služeb Velký Újezd, obor Kuchař – číšník, byl přijat 1 žák. 

Gymnázium Jakuba Škody v Přerově – 4 leté studium bude navštěvovat 1 žákyně, 

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogickou školu také v Přerově s oborem 

Předškolní a mimoškolní pedagogika, bude navštěvovat 1 žákyně a Slovanské gymnázium 

v Olomouci také 1 žákyně. 

Střední zemědělská škola v Přerově, přijala 1 žákyni na obor Zemědělec – farmář 

a 1 žáka na obor Opravář zemědělských strojů. Moravská střední škola s.r.o. přijala 1 žákyni 

na obor Grafický design. 

 Jedna žákyně sedmé třídy byla přijata na Gymnázium Hejčín v Olomouci. 

C. Vzdělávací program – přehled oborů, průběh vzdělávání 
 

Obor 79-01-C/01 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

Škola pro život, č. j. 151/2013 

 

 

Všechny třídy ZŠ 

Předškolní vzdělávání 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání  

Jaro, léto, podzim, zima – ve školce je vždycky prima 

 

 

MŠ 

 

Ve školním roce 2022/2023 byla organizována výuka těchto volitelných předmětů: Seminář 

z českého jazyka (1 h týdně v 7. – 9. tř.), Seminář z matematiky (1 h týdně v 7. – 9. tř.). Ve 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

10 
 

školním roce 2022/2023 probíhala výuka dvou cizích jazyků: Anglický jazyk, Německý 

jazyk). Nepovinný předmět – Náboženství (římskokatolické) se vyučovalo 1hodinu týdně 

v učebně školy pod vedením katechetky. Do výuky docházelo 6 žáků.  

      Předmětové komise pracovaly od začátku školního roku osvědčeným způsobem 

podle jednotlivých předmětů – předmětové komise (PK) humanitních předmětů, PK pro 

výuku cizích jazyků, přírodovědná PK a metodické sdružení na 1. stupni ZŠ.  

1. Zabezpečení vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ve škole pracuje školní poradenské pracoviště ve složení: výchovný poradce (Mgr. Jana 

Oslancová), školní metodik prevence (Mgr. Jitka Vystavělová), od 1. 4. 2023 školní psycholog 

(Mgr. Vendula Říčařová), speciální pedagog (Mgr. Zuzana Zikmundová – ředitelka školy). 

Na základě doporučení PPP Olomouckého kraje jsme ve školním roce 2022/2023 ve 

vzdělávání poskytli dvěma žákům podporu asistentem pedagoga v rozsahu 25,5 hodin 

(3. tř.) a 30 hodin týdně (4. tř.), 12 žákům jsme zajistili 1 hodinu předmětu speciálně 

pedagogické péče týdně a 1 žákovi 2 hodiny předmětu speciálně pedagogické péče týdně. 

Pedagogickou intervenci jsme poskytovali opět na základě vyšetření a doporučení 

PPP a SPC Olomouckého kraje 9 žákům (3 žáci I. st. a 6 žáků II. stupně ZŠ). Pro žáky ohrožené 

školním neúspěchem jsme vedli klub pod názvem – Doučování hravě pro žáky I. Stupně, 

který navštěvovalo 6 žáků, dále doučování s názvem Matematika jinak pro žáky II. Stupně. 

V rámci programu Národního plánu doučování zajišťovala naše škola další doučování pro 

žáky I. i II. stupně a Národní plán pro cizince (pro ukrajinské žáky s odlišným mateřským 

jazykem) – 1 žákovi. Jde o dlouhodobý program, realizovaný MŠMT s NIDV a neziskovými 

organizacemi, doučování vedla Mgr. Jana Jemelková. 

Všichni pedagogičtí pracovníci jsou průběžně seznamováni se závěry a doporučeními 

školského poradenského zařízení, problematika péče o jednotlivé žáky se SVP je řešena na 

pedagogických radách i v metodických orgánech. V rámci dalších podpůrných opatření je 

žákům se SVP zajištěna literatura, výukové programy, učebnice, pracovní listy. 

Naplňování speciální vzdělávací podpory integrovaných žáků je vyhodnocováno 

formou hodnotících zpráv (Průběžné hodnocení péče o žáka se specifickými vzdělávacími 

potřebami), navrhována jsou rovněž opatření pro další období. Výchovný poradce vede 

evidenci a dokumentaci žáků se SVP, průběžně sleduje termíny kontrolních vyšetření 

i platnost doporučení školských poradenských zařízení, vyzývá zákonné zástupce ke 

včasnému objednání na kontrolní vyšetření. 

Všichni učitelé nabízejí žákům konzultační hodiny, které mohou využít 

k individuálnímu dovysvětlení učiva v případě potřeby. Pro žáky jsou ve škole vytvořeny 

příznivé podmínky, Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 

systém informovanosti a péče je kvalitně nastaven, osobnost žáků je rozvíjena podle jejich 

potřeb. 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

11 
 

Multikulturní výchova je přirozeně podporována inkluzí žáků (1 žák) s odlišným 

mateřským jazykem. V 6. třídě je integrován žák z Ukrajiny, kterému je poskytována 

jazyková podpora Mgr. Janou Jemelkovou v českém jazyku za podpory dostupných 

metodických materiálů. 

Hodnocení aktivit vyučujícími, kteří poskytovali pedagogickou intervenci a předmět 

speciálně pedagogické péče: 

Poskytování pedagogické intervence (PI): Pedagogickou intervenci (PI) navštěvovali 3 žáci 

na I. stupni, které vedla Mgr. Jana Novotná. „Procvičovali jsme především učivo z českého 

jazyka, matematiky a angličtiny. Každý žák plnil učivo dle svých individuálních potřeb. Do 

procvičování byla zahrnuta i práce na počítači – na výukových programech, která děti velmi 

baví. „Na II. Stupni vedla pedagogickou intervenci Mgr. Denisa Biskupová, která pracovala 

se 6 žáky. 

Během hodin PI si žáci procvičovali probírané učivo, čtení, pozornost, zrakovou 

i sluchovou paměť, vyhledávání informací v textu. Kromě literatury určené žákům se SPU, 

upravených pracovních listů a přehledů učiva, byly využívány také výukové programy na PC 

nebo on-line cvičení. 

Mgr. Zuzana Zikmundová - Předmět speciálně pedagogické péče (PSPP) 

Předmětu se účastnilo 13 žáků. Pracovali s upravenými zkrácenými texty, využívali 

dyslektickou čítanku, pracovní listy a výukové programy na PC. Žáci se věnovali hlavně čtení 

s porozuměním, hrátky s písmeny. Využívali pracovní sešity „Cvičení pro rozvoj čtení“, „Když 

dětem nejde čtení“, dále výukové programy na PC, např. Čtení jako hraní 1, 2, bzučák, 

přehledy učiva, obrázkový slovníček do AJ. Ve škole pracuje školní poradenské pracoviště ve 

složení: výchovný poradce, školní metodik prevence, 1 pedagog I. stupně. Úzce 

spolupracujeme se dvěma psycholožkami Školského poradenského zařízení v Přerově (PPP 

a SPC Olomouckého kraje). 

2. Hodnocení činnosti školního psychologa  

Od 1. dubna 2023 nastoupila na školu školní psycholožka. Je zaměstnancem Pedagogicko-

psychologické poradny v Olomouci. Díky šablonám OP JAK pracuje na úvazek 0,4.  

Po nástupu proběhlo představení ŠP ve všech třídách a informování rodičů 

a pedagogů o její činnosti na škole. Její činnost v průběhu dubna, května a června zahrnovala 

především seznamování se školním prostředím, s pedagogickým sborem, žáky a jejich rodiči, 

depistáž a mapování situace ve třídách, individuální konzultace, krizovou intervenci, 

preventivní činnost ve třídách a programové třídní hodiny.  

Dále se účastnila pedagogických porad, poskytovala konzultace rodičům i učitelům, 

zabývala se administrativní činností. Společně s dětmi se zúčastnila sportovního dne 

a pěšího výletu. Pravidelně svou činnost konzultovala s vedením školy, s výchovnou 

poradkyní a metodičkou prevence. 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

12 
 

Činnosti Kdo Četnost Téma 

Krizová intervence Žák, třída 2x  

Konzultace Žáci 2x Osobní potíže 

 Žáci 3x Kariérové poradenství 

 Rodiče 4x  

 Učitelé 3x  

Programy ve třídách I., II. 1x Podpůrný program 

 IV. 4x Preventivní program 

 VI. 1x Tematická hodina 

 VII. 1x Tematická hodina 

 VIII. 1x Tematická hodina 

Depistáž I., II., III., V.  Pozorování 

 

Mgr. Vendula Říčařová 

školní psycholožka    

3. Akce uskutečněné s žáky v souvislosti s volbou povolání a poradenská činnost 

a) poskytování individuálních konzultací pro žáky a rodiče (průběžně) 

b) informace o studijních možnostech (informační materiály) 

c) základní informace pro rodiče poskytnuty na úvodních třídních schůzkách 15. 9. 

2022 

9. třída se v letošním roce účastnila různých akcí: 

• 15. 9. 2022 se uskutečnila informativní schůzka pro rodiče žáků deváté třídy, rodiče 

obdrželi informační materiály týkající se přijímacího řízení pro školní rok 2022/2023. 

• 11. 10. 2022 se žáci devátého ročníku zúčastnili Burzy práce a vzdělání v Přerově 

v prostorách hotelu Jana, kde měli možnost zhlédnout prezentace firem a také 

nabídku středních škol zprostředkovanou Úřadem práce Přerov. 

• 23. 11. 2022 jeli žáci devátého ročníku do Olomouce, kde se na Střední škole 

Polytechnické konala přehlídka středních škol v Olomouckém kraji. Probíhaly zde 

prezentace a praktické ukázky činností, žáci měli možnost získat spoustu 

informačních materiálů i praktických rad od studentů a vyučujících konkrétních škol. 

• Rodičům byl zaslán v elektronické podobě Atlas školství, po vyzvednutí Atlasu na 

Úřadu práce Přerov byla rodičům předána i papírová podoba tohoto informačního 

materiálu. 

• V listopadu byla vydána jedna přihláška na uměleckou SŠ, žákyně byla již na tuto 

školu přijata (Moravská střední škola s.r.o.). 2. 2. 2023 byly žákům předány oproti 

podpisu přihlášky na SŠ. 

• V tomto školním roce bude ze školy vycházet 19 žáků z 9. ročníku. 

• Zástupcům různých středních škol je umožněna prezentace a předávání 

informačních materiálů žákům deváté i osmé třídy. 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

13 
 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

pololetí 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 

žáků 12 13 14 14 12 12 14 14 17 16 18 18 21 21 16 16 19 19 

Prospěli s 
vyznamenáním 

12 13 14 14 10 10 12 12 7 9 14 15 13 12 9 10 9 8 

Prospěli 0 0 0 0 2 2 2 2 10 7 4 3 8 9 6 6 10 11 

Neprospěli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pochvala TU 12 5 5 4 5 7 2 6 4 6 0 13 0 6 0 8 19 3 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 1 0 2 

Napomenutí 
TU 

0 0 0 0 0 1 1 1 3 3 0 0 2 2 0 4 0 0 

Důtka TU 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Chování 
1. stupeň 

12 13 14 14 12 12 13 13 17 16 18 18 21 21 16 16 19 19 

Chování 
2. stupeň 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Chování 
3. stupeň 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Absence 
omluvená (h) 

492 449 599 827 763 901 1134 926 1515 1288 1089 658 2077 1926 1152 641 1653 1818 

Absence 
neomluvená 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

5. Informační a komunikační technologie 

     Škola má doménovou školní počítačovou síť, na serveru je instalován operační systém 

MS Windows Server 2012. Server je využíván v roli řadiče domény a datového serveru. Na 

pracovních stanicích je instalován operační systém Windows 10 a kancelářský balík MS 

Office 2016. Škola využívá cloudové řešení Office 365 pro správu e-mailů a sdílení dat 

(OneDrive). Škola má počítačovou učebnu s 20 počítači, dataprojektorem. 

     Všechny třídy až na jednu, jsou vybaveny počítačem s dataprojektorem. Třída, která není 

vybavena dataprojektorem, má nově instalovanou multimediální tabuli. 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

14 
 

     Přenosný dataprojektor je využívaný při školních akcích. Doplnili jsme výukové programy 

a ke stávajícím jsme pořídili upgrady. Od listopadu vyučující používají nové notebooky z 

prostředků MŠMT, které velmi pomohly při distanční výuce. 

     Škola je nově vybavena WIFI připojením. WIFI je rozdělena na 3 samostatné sítě: 

• Učitelé – přístup k tiskárnám… 

• Tablety – přístup k multimediální tabuli (zrcadlení…) 

• Žáci – hostovská síť omezená rychlostí s nemožností přístupu do vnitřní sítě ZŠ. 

     Všechny 3 sítě jsou zaheslované a přístup je řízení filtrováním MAC adres. V současné 

době škola disponuje iPady, v počtu 23. Tablety jsou pod centrální správou s nemožností 

instalace vlastních programů. Nově má škola posílenou internetovou konektivitu na 100Mbs 

(na dalším rozšíření se pracuje). 

6. Pořádání tradičních akcí školy, hodnocení akcí 

K tradicím školy neodmyslitelně patří mnoho osvědčených akcí a projektových dnů, které 

naše škola organizuje: 

Název akce 
Třídy/ 

oddělení 
Počty 
žáků 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – projekty, tradiční akce 

Slavnostní zahájení školního roku – vítání prvňáčků I. – V. 69 

Pravidelná společná setkání žáků 1. stupně – 1 x týdně I. – V. 69 

Vytváření KLIMA TŘÍDY – pod vedením TU žáci tvoří třídní pravidla 
soužití, vystaví ve třídě, celoročně je aktualizují, diskutují v komunitním 
kruhu, probíhají třídnické hodiny 

I. – IX. 143 

Cyklistické dopoledne 27. 9. – jízda zručnosti, dopravní výchova – 
prověřování znalostí dopravních značek a pravidel 

I. - V. 69 

Tandemová výuka 23. 9.  VIII. 16 

Tandemová výuka 30. 9. IX. 19 

Den zvířat 

I. stupeň 25. 10. 

II. stupeň 4. 10. 

 
I. – V. 

VI. – IX. 

 

69 

74 

Den zdraví – projekt spolupráce I. st. Kuchtík Buchtík  Celá škola 143 

Den dětí – projekt spolupráce - vědomostní i sportovní disciplíny 

zorganizovali žáci a třídní učitelka IX. třídy 2. 6.  

I. – IX. 143 

Přírodovědný klokan 12. 10. 2022 VIII. – IX. 34 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

15 
 

Projekt Paměti národa – Příběhy našich sousedů 12. 10. IX. 3 

Tandemová výuka 14. 10. VIII. 16 

Projekt Fakulta do škol – AJ – studenti z programu ERASMUS 18. 10. III. a VII. 33 

Bobřík informatiky IV. – IX.  

Tandemová výuka 21. 10. IX. 19 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR - školní kolo 25. 10. 2022 IX. 19 

Svatba nanečisto – v rámci výuky Výchovy ke zdraví; 24. 11. VIII. 16 

Čertovská škola – Mikulášská nadílka (organizují žáci IX. tř.), I. st. v 

maskách pekelníků, Mikulášů a andělů 

I. – IX. 143 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR - oblastní kolo Hranice  

14. 12. 2022 (V. Jemelková úspěšný řešitel (18.), M. Skrovný, Š. 

Stiskálek) 

IX. 3 

Vánoční jarmark (prodej vlastních výrobků, ozdob a občerstvení)  

Vánoční dílničky (tvoření pro děti a rodiče s hudebním vystoupením 

žáků v mezipatře školy) 

I. – IX 143 

Zimní ozdravný pobyt spojený s lyžařským výcvikem, 16. – 20. 1. I. – IX. 143 

Dopravní výchova II. - IV. 40 

Slavnost prvního vysvědčení I. 12 

Den otevřených dveří ZŠ 23. 2. Celá škola 143 

Chystáme se do školy – projekt spolupráce MŠ a ZŠ (příprava na zápis 

do 1. třídy) návštěva předškoláků v 1. – 4. třídě 

I. – IV. 52 

Pískování  I. – IX. 143 

Matematický klokan 17. 3. 2023 II. – IX. 114 

Škola hrou aneb Učíme se navzájem – projekt spolupráce (žáci si 

vyzkouší roli učitele ZŠ nebo MŠ) 

I. – IX. 143 

Ukliďme Česko 1. 4. 2023 ZŠ 23 

Vaříme v týmech 13. 4. VIII. 16 

Den Země 21. 4. – téma „Pro naši Zemi – Co tě trápí a co ti pomáhá“ I. – IX. 143 

Plavecký výcvik ZŠ II. – V. 57 

Malá chemická olympiáda - okresní kolo Přerov 7. 6. 2023 (V. 

Jemelková 3. místo, Kristýna Švestková) 

VIII. 2 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

16 
 

Pohár starosty obce Velký Týnec VI. – IX. 74 

Atletická olympiáda mikroregionu Království 13. 6.  I. – V. 69 

Kulinářská akce: vaření s panem kuchařem Diatkou 14. 6. - kulinářská 

akce ŠJ s panem kuchařem Diatkou, menu sestavené na základě ankety 

žáků a zaměstnanců, společný oběd s cizími strávníky ve školní jídelně 

I. – IX. 143 

Zápis do 1. třídy 4. 4. ZŠ, MŠ 14 
žáků 

Den jazyků IV. – IX. 105 

Prezentace - Projekt Příběhy našich sousedů IV. – IX. 105 

Projekt MPO – Pojízdná učebna techniky; návštěva mobilní učebny 
(moderní technologie, 3D tisk), kariérové poradenství 

VII. – VIII. 37 

Slavnost vysvědčení, rozloučení 9. tř. 29. 6. IX. 19 

Slavnostní ukončení školního roku, společné setkání všech žáků ZŠ, 
rozloučení s odcházejícími žáky 9. tř. 

I. – IX. 143 

Pravidelné konzultace TRIO (rodič + učitel + žák) první čtvrtek v měsíci I. – IX. 143 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – besedy, přednášky, exkurze 

Burza práce a vzdělávání Přerov 11. 10. VIII. – IX. 35 

Beseda na ÚP v Přerově: Volba povolání 9. 11. IX. 19 

Beseda s cestovatelem (p. Kubeš) 10. 11.  
 

I. – V. 
VI. – IX. 

69 
74 

Beseda nad kronikou obce 16. 11. 2022 VI. 18 

Scholaris Olomouc – prezentace středních škol; 23. 11. IX. 19 

Beseda o historii obce 19. 12. 2022 VIII. – IX. 34 

Zájezd do Osvětimi 27. 4.  VII. – IX. 56 

Buď HIV negativní - OHS Olomouc 18. 5. VIII. – IX. 34 

Muzeum Komenského v Přerově - program pravěk 21. 3. IV. 14 

Zábavné pokusy ve fyzice (Bc. Adam Weiser) 17. a 20. 4. VI. – IX. 74 

Návštěva obecní knihovny I. - V. 69 

Lesní pedagogika - přibližuje návštěvníkům lesa lesní ekosystém, jejím 
základním principem je vnímání přírody všemi smysly, které 
zprostředkovávají speciálně vyškolení lesníci 

I. - V. 69 

Edukační program Olomouc – katedrála sv. Václava a další 
pamětihodnosti 21. 6. 

IV. 14 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – kulturní akce, ostatní 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

17 
 

Divadelní představení v Prostějově 8. 11. VI. – VII. 39 

Návštěva knihovny v Přerově 14. 4. V. 17 

Školní výlet – Zoo Ostrava 15. 6. VI. – VII. 39 

Školní výlet – Praha 15. 6.  VIII. – IX. 35 

Pěší výlet do Brodku u Přerova 29. 6. I. – V. 69 

Školní výlet - Bowling 27. 6.  VIII. – IX. 35 

Školní výlet 19. – 20. 6. V. 17 

Školní výlet – Merlinův svět, Hatě 23.6. I. – V. 69 

Fotografování (tablo prvňáčků v MF, třídy a skupinky žáků, Vánoční 
kolekce, ke Dni matek) 

I. – IX. 143 

                                                                 

Název akce Oddělení Počty dětí 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Ukázka ptactva – 25.10. II. tř. 19 

Dlabání dýní – 31.10. l. a II. tř. 32 

Kosmický zážitkový stan – 2.11. l. a II. tř. 38 

Vystoupení na rozsvěcování vánočního stromu – 26.11. l. a II. tř. 38 

Mikulášská nadílka – 5.12. l. a II. tř. 26 

Předplavecký výcvik – 6.12.  II. tř.  11 

Vánoční čarování s rodiči – 14., 19.12. l. a II. tř. 35 

Vystoupení pro klienty v Centru Dominika – 20.12. l. tř. 15 

Posezení u vánočního stromečku – 21.12. l. a II. tř. 30 

Vystoupení na Setkání seniorů – 29.1.  l. tř. 5 

Karneval – 27.2 l. a II. tř. 40 

Prohlídka CD v Kokorách – 7.3. l. a II. tř. 33 

Výtvarná soutěž v Citově – 15.3. l. a II. tř. 11 

Vystoupení na Dni otevřených dveří v MŠ -  l. tř. 15 

Recitační soutěž v ZŠ -  l. a II. tř. 5 

Den Naruby – s žáky ZŠ l. a II. tř. 38 

Kokorský slavíček – 30.3. l. tř. 2 

Jarní tvoření s rodiči – 25.4. l. a II. tř. 37 

Čarodějnický den – 28.4. l. a II. tř. 31 

Návštěva místní knihovny – 28.4, 2.6. l. a II. tř. 31 

Exkurze do svíčkárny SOYCA – 17.5 l. a II. tř. 38 

Oslava Dne dětí – 1.6. l. a II. tř. 39 

Výlet do Ňuňánkova – 6.,7.6. l. a II. tř. 42 

Vystoupení na Vítání léta v Centru Dominika l. tř. 12 

Rozloučení se školáky II. tř. 11 

Hledání pokladu, opékání špekáčků – 20,21.6. l. a II. tř. 44 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

18 
 

Exkurze do ZD Kokory – 27.6. l. a II. tř. 40 

Vítání občánků – v průběhu roku l. tř. 10 

Divadelní představení – v průběhu roku l. a II. tř. 42 

Vystoupení na „Zlaté svatbě“ l. tř. 5 

Loučíme se školním rokem – Sladká tečka na závěr – 30.6. l. a II. tř. 40 

 

Hodnocení některých akcí v mateřské škole, fotogalerie 

Sovičky jezdí plavat 

V úterý 6. 12. 2022 jsme zahájili plavecký kurz v Přerově. Seznámili jsme se s prostředím 

bazénu, s paní instruktorkou a s pravidly při výuce. Děti se za pokynů plavecké instruktorky 

seznamují s vodou a hravou formou se učí potápět, skákat do vody, nebát se vody, ale mít 

z ní respekt. Dětem se na plavání moc líbilo a už teď se těšíme na další lekci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předplavecký výcvik 6. 12. 2022 

Výtvarná soutěž 

Mateřská škola Citov, pod záštitou Sdružení obcí mikroregionu Království, vyhlásilo 

výtvarnou soutěž pro děti z mateřských a základních škol. Tématem prací již 15. ročníku je - 

„Pojďte s námi do pohádky“ aneb kouzlo českých pohádek. Některé děti z naší školky ze 

třídy Soviček a Sluníček se této výtvarné soutěže zúčastnily. Výtvarná díla se dětem velmi 

povedla. 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

19 
 

     V kategorii 2-4 roky se Kateřina Šimko umístila na krásném 4. místě s pohádkou 

„O koblížkovi“ a v kategorii 5-7 roků se Michael Pluskal umístil na krásném 8. místě 

s postavičkou „Večerníček.“ 

Výtvarná soutěž v Citově 15. 3. 2023 

 

Jarní tvoření 

Pro děti a jejich rodiče jsme si připravili 

odpolední jarní tvoření, kde jsme se všichni 

mohli setkat a něco hezkého si přitom 

vyrobit. Výrobky ve třídě Sluníček a Soviček 

byly zaměřené na krásně barevné tulipány. 

Všem zúčastněným děkujeme a budeme se 

těšit na další společné setkání. 

 

 

 

 

 

Jarní tvoření s rodiči 25. 4. 2023 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

20 
 

Besídka ke Dni matek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti se drží za ruce, nahlas zpívají a recitují básničky, které se naučili ve školce. Usilovně 

vzpomínají na kroky k tanečkům, aby mohly překvapit svoji maminku. Jako každý rok, tak 

i letos proběhlo vystoupení, které si děti připravily pro své maminky k jejich svátku. 

Vlastnoručně vyrobený dárek, kytička a pusinka na tvář byla pro maminky tou nejkrásnější 

odměnou za jejich lásku a starostlivost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den matek – besídka 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

21 
 

Sovičky odplouvají do školy 

 Slavnostní rozloučení s mateřskou školou 

 

Stejně, jako každý rok, i letos se s námi loučí děti, které odchází do školy. V tento slavnostní 

den do třídy Soviček přišli rodiče, sourozenci a také budoucí paní učitelka Mgr. Jana 

Mojdlová. Paní učitelka sdělila důležité informace rodičům budoucích prvňáčků. Poté děti 

vystoupily s kulturním pásmem plným básniček, zazpívaly písničku a zatancovaly taneček 

s krásnou květinovou loukou. Na závěr paní učitelky děti slavnostně pasovaly pomocí 

rytířského meče. Naši školáci dostaly medaile, knihu s věnováním, sovičkovou taštičku 

s překvapením a pamětní list na rozloučenou s mateřskou školou. 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

22 
 

Opékání špekáčků 

Na závěr školního roku jsme pro děti připravily zábavné dopoledne spojené s hledáním 

pokladu a opékáním špekáčků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce na základní škole, fotogalerie 

Projekt Den zvířat 

V úterý 25. 10. jsme si v naší škole připravili projektový Den zvířat. Hned ráno se mladší děti 

pustily do vyrábění ptáčků z papíru. Fantazii se meze nekladly, děti používaly barevná pírka, 

třpytky a všechny druhy barev. Z hotových výrobků jsme uspořádali výstavku na chodbě. 

Dále náš Den zvířat pokračoval velmi zajímavým programem chovatelů s dravci, když 

nám na školním hřišti předvedli různé druhy ptáků např. sovy, sokoly, káně, a dokonce i orla. 

Z ukázky dravců a odborného výkladu byly děti opravdu nadšené. 

Každá třída na 1. stupni si pak vyrobila několik papírových krychlí zaměřených vždy 

na jedno zadané zvíře. Děti spolupracovaly ve skupinách, vyhledávaly a třídily informace na 

internetu, ale také v encyklopediích, a společně zapisovaly na papírové kostky. Zajímavé 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

23 
 

informace, které při této práci zjistily, 

vzájemně sdílely. Na úplný závěr si žáci 

prohlédli celou výstavku a výrobky z 

jiných tříd, a potom spokojeně odešli 

domů plní nových poznatků a zážitků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    Den zvířat na I. stupni 

Na druhém stupni naší školy jsme oslavili Den zvířat zábavným a také naučným 

dopolednem. Ve vyučovacích hodinách jsme formou her, písní, literárních ukázek, výpočtů 

i projektů se učili o zvířatech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den zvířat na II. stupni 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

24 
 

Beseda nad kronikou obce Kokory 

Šesťáci navštívili 16. 11. 2022 obecní úřad v Kokorách, kde je paní Vašicová seznámila s prací 

kronikářky obce. 

Při listování kronikami nás zaujalo podrobné popisování událostí, včetně popisu 

počasí, údaje o sněhových bouřích v Kokorách, vždy s přesným datem. Vyhledali jsme rok 

2006, kdy byla v obci již internetová síť. Nejvíce se nám líbila kniha o vítání občánků 

a výročích svateb. Zjišťovali jsme také původní majitele některých domů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beseda nad kronikou obce 16. 11. 2022 

 

Svatba nanečisto 

Svatba, která se koná každý rok v osmé třídě, se letos uskutečnila ve čtvrtek 24. 11. 2022. 

Jako nevěsta byla vybrána Kristýna Švestková a ženich Martin Mičkal. Slavnostní obřad 

proběhl v plné parádě. Rozbil se talíř a novomanželé zametali střepy. Svědci Martina Pilcová 

a Štěpán Miklík přednesli svůj proslov a hostina mohla začít. Na dvoupatrovém dortu si 

všichni moc pochutnali. Po hostině si novomanželé rozbalili své svatební dary. Potom jsme 

si užívali svatební atmosféry. 

Všichni osmáci si svatbu moc užili a budou na ni dlouho vzpomínat. 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     Svatba nanečisto 

 

Akce Ukliďme Česko 1. 4. 2023 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

26 
 

Ukliďme Česko  

V sobotu 1. dubna 2023 žáci naší školy podpořili akci Ukliďme Česko. Letos doprovodilo své 

děti i více rodičů, proto jsme se mohli rozdělit na několik skupin. Paní Vašicová nám rozdala 

připravené mapky s trasou úklidu, dostatek pracovních rukavic i pytlů na odpad. Nejvíce 

odpadků jsme nasbírali v okolí potoka a rybníků. Akce byla tradičně zakončena posezením 

s opékáním špekáčků na starém hřišti. Ještě skoro zimní počasí nám vcelku přálo, rozpršelo 

se až na závěr akce 😊. 

 

Ukázky fyzikálních pokusů 

Bc. Adam Weiser z Ústavu fyziky AV ČR si nachystal 17. a 20. dubna pro žáky 6. – 9. třídy 

pokusy z různých oblastí fyziky. Přivezl si s sebou potřebné vybavení – osciloskop, 

vysokonapěťový generátor, Teslův transformátor, vakuovou vývěvu a mnohé další 

pomůcky. Po každém pokusu nabídl krátké vysvětlení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Adam Weiser s fyzikálními pokusy 

 

 

Den Země na druhém stupni naší ZŠ 

Dne 21. 4. proběhl na naší škole den Země. Žáci se prostřednictvím videí „nezkreslené“ vědy 

seznámili s hlavními globálními problémy, které naši zemi trápí. Také se zamysleli nad tím, 

co naopak můžeme pro naši zemi udělat. Nově nabyté poznatky poté zpracovali do krásných 

projektů. 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den Země na téma „Pro naši Zemi – Co tě trápí a co ti pomáhá“ 

 

 

Den jazyků 

Dne 2. května 2023 byl v naší škole věnovaný cizím jazykům. Pořádali jsme jazykové 

dopoledne a přijeli nás navštívit zahraniční studenti UP Olomouc, kteří pobývají v naší zemi 

v rámci programu Erasmus. Děti z naší školy měly možnost dozvědět se něco zajímavého 

o zahraničních zemích, zatančit si flamenco, naučit se nové výrazy a také si vyzkoušet, jak 

pokročily ve znalostech cizích jazyků a zda se dovedou dorozumět. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

28 
 

Škola hrou 

Přesně v den narození učitele národů Jana Amose Komenského, tedy 28. 3., jsme letos 

uspořádali projektové dopoledne ŠKOLA HROU. V rámci této již tradiční akce si děti 

vyzkoušely roli učitelů. Vyučující si zase zavzpomínali na svá školní léta a na jeden den zasedli 

zpět do lavic. Žáci druhého stupně si pod vedením učitelů jednotlivých předmětů připravili 

hodinu jak u svých vrstevníků, tak u mladších dětí na prvním stupni. Některá děvčata zavítala 

i do mateřské školy. Malí učitelé se snažili učivo pojmout zábavně a hravě. Na vlastní kůži se 

tak přesvědčili, že zvládnout vysvětlovat, kontrolovat, usměrňovat, chválit a vůbec vše, co 

k učitelskému povolání patří, není úplná legrace. Žáci si své role učitelů připravili velice 

pečlivě a zodpovědně, byli od vyučujících odměněni jedničkou a pochvalou. Na závěr 

vyplňovali dotazník, v němž popsali, jak se před tabulí cítili. 

 

Projekt Fakulta do škol 

Dne 18. 10. proběhl na naší škole ve spolupráci s Pedagogickou fakultou University 

Palackého v Olomouci projekt Fakulta do škol. V rámci tohoto projektu nás přijeli navštívit 

zaměstnanci a studenti této fakulty. Žáci tak měli příležitost navázat krátké setkání se 

zahraničními studenty a někteří z nich, konkrétně žáci 3. a 7. třídy, si i mohli vyzkoušet 

komunikovat s nimi v anglickém jazyce. 

 

Projekt - Fakulta do škol 18. 10. 2022    



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

29 
 

Atletická soutěž O pohár starosty ve Velkým Týnci 

Pěkný úspěch získali v této soutěži naši starší žáci a žákyně (6.-9.tř.) – 5. místo. Přivezli si 

2 zlaté medaile. Bojovali v těchto disciplínách: sprint 60 m, vytrvalostní běh, skok vysoký, 

skok daleký, vrh koulí. Gratulujeme k úspěchu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovci na atletické soutěži O pohár starosti 8. 6. 2023  

Atletická olympiáda mikroregionu Království ve Velkým Týnci 

Obrovským a nečekaným úspěchem se stalo nádherné 2. místo starších žáků a žákyň (4. a 5. 

třídy). Vybojovali si pohár v těchto disciplínách: sprint 50 m, vytrvalostní běh, skok daleký, 

hod kriketovým míčkem. Mladší žáci obsadili pěkné 6. místo. Přestože v letošním roce byly 

podmínky pro výuku TV a atletickou přípravu velmi špatné, přesto jsme byli úspěšní. Těšíme 

se na trénování na novém školním hřišti a snad příští rok dovezeme zlato! 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Starší žáci na atletické olympiádě ve Velkém Týnci 13. 6. 2023    

 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

30 
 

Gratulujeme!   

 

S velkým potěšením informujeme o úspěchu žákyň devátého ročníku naší školy Terezy 

Dohnalové, Lucie Hlavinkové a Veroniky Jemelkové, které získaly PRVNÍ místo v soutěži 

Příběhy našich sousedů s reportáží o kokorském pamětníkovi Karlu Blumovi st.  

Děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy a přejeme mnoho dalších úspěchů!                           

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žákyně 9. ročníku v projektu Příběhy našich sousedů     

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                     



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

31 
 

7. Prezentace školy na veřejnosti 

Prezentace školy Akce 

Organizátor 

Počet 

žáků 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Kulturní vystoupení žáků 

(recitace, zpěv, hra na 

hudební nástroje) 

SETKÁNÍ SENIORŮ v Kokoráčku  

Obec Kokory 

V., VII. a 

VIII., 

pěvecký 

sbor 

Kulturní vystoupení žáků ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 

Obec Kokory 

25 

 Rozsvěcování vánočního stromu Kokory 

(vystoupení dětí ZŠ a sboru) – II. – VIII. ročník; 

Sólově vystoupil/la – Filip Vaněk, Ema 

Děrdová, Nikol Rýcová, Štěpánka Jurečková 

 

30 

 Vánoční jarmark – doprovod hud. nástrojů 

Filip Vaněk 

12 

Kulturní vystoupení žáků Posezení se seniory (V., VII., VIII. ročník, 

pěvecký sbor) Sólově vystoupil/la – Štěpánka 

Jurečková, Filip Vaněk, Jakub Remiaš, Veronika 

Vašutová, Gabriela Herynková, Tomáš 

a František Jurečkovi 

Obec Kokory 

17 

Kulturní vystoupení žáků Den otevřených dveří 

– sólově hráli Filip Vaněk a Jakub Remiaš 

10 

Kulturní vystoupení žáků Den matek 

(V., VI., VII., VIII. ročník, pěvecký sbor) 

50 

 

Účast na soutěžích školy Počet 

žáků 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Výtvarná soutěž Téma republika, oslava státnosti 

 

1. - 9. tř. 

Slavíci z Přerova (pěvecká 

soutěž) 

Soutěžící: Eliška Grohová, Lucie Děrdová, 

Veronika Vašutová, Petr Chovanec, Nikol 

Rýcová, Filip Vaněk, Ema Děrdová, Štěpánka 

Jurečková 

Umístění:  

- Bronzové pásmo – Filip Vaněk 

8 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

32 
 

- Stříbrné pásmo – Ema Děrdová 

a Štěpánka Jurečková 

Atletická olympiáda 

mikroregionu Království ve 

Velkým Týnci 

Umístění: 

- Elen Rýcová (1. místo hod – 37,9 m, 2. 

místo skok daleký – 380 cm, 3. místo 

sprint – 7,8 s.) 

- Eliška Grohová (1. místo vytrvalost 500 

m – 1:42´, 3. místo skok daleký – 380 

cm, 3. místo hod – 36,9 m, 5. místo 

sprint – 7,9 s.) 

- Michal Zvonar (3. místo sprint – 7,8 s., 

5. místo skok daleký – 360 cm) 

- David Minařík (2. místo hod – 43,55 m) 

- Alena Chroboková (2. místo hod – 

19,99 m) 

- Sebastian Mocian (4. místo hod – 40,55 

m) 

- Alena Otčenášková (5. místo vytrvalost 

500 m – 1:58´) 

21 

Atletická soutěž O pohár 

starosty ve Velkým Týnci 

Umístění: 

- Adam Horák (1. místo vrh koulí – 11,47 

m, 1. místo skok vysoký – 160 cm, 5. 

místo sprint – 7,66 s.) 

- Pavlína Dobešová (4. místo sprint – 

8,72 s., 7. místo skok vysoký – 130 cm) 

19 

Kokorský Talent (pěvecká 

soutěž) 

Kategorie zpěv a hra na hudební nástroj 

Umístění v kategorii zpěv  

- 1.místa – Veronika Vašutová, Štěpánka 

Jurečková 

- 2.místa – Eliška Grohová, Filip Vaněk 

- 3.místa – Marek Groh, Anna 

Rottenbegrová, Veronika Poláková 

Umístění v kategorii hra na nástroj  

- 1.místa – Oliver Vaněk, Jakub Remiaš 

- 2.místa – Jan Strejček, František 

Jurečka 

- 3.místa – David Pflégr, Filip Vaněk, 

Martin Mičkal 

45 

Recitační soutěž Školní kolo: 

Kat. I.: MŠ + 1. třída  

- Tadeáš Kosek 

26 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

33 
 

Kat. II.: 2. + 3. třída  

- Radomír Bartl 

Kat. III.: 4. + 5. třída  

- Isabella Brosteanu 

Kat. IV.:  6. + 7. třída  

- Jonáš Vašica, Filip Vaněk 

Kat. V.: 8. + 9. třída  

- Pavlína Dobešová, Veronika 

Kusendová 

Výtvarná soutěž 15. 3. V Citově 15. ročník na téma Pojďte s námi do 

pohádky aneb Kouzlo českých pohádek 

Ocenění: 

- 2. místo – pro děti v I. oddělení ŠD za 

kolektivní práci pod vedením paní 

vychovatelky Olgy Dohnalové 

- 3. místo – za kolektivní práci žáků 4. 

třídy pod vedením p. učitelky Jarmily 

Jurečkové 

- 2. místo – Daniel Knob 

55 

 

8. Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO) 

Prvky EVVO zařazujeme pravidelně a smysluplně v rámci jednotlivých předmětů. Na 

1. stupni zejména do předmětů výtvarná výchova, tělesná výchova, prvouka, přírodověda 

a pracovní činnosti, na 2. stupni do předmětů přírodopis, zeměpis, fyzika, chemie, výchova 

ke zdraví, výchova k občanství a pracovní činnosti. 

EVVO uplatňujeme v každodenní práci se žáky při šetření energií, třídění 

odpadu…Žáci pečují o zeleň na chodbách a v okolí školy. Na výstavkách poznávají přírodniny, 

získávají informace z knih, na internetu apod. V budově školy je dětem umožněno třídit 

odpad, plast, papír, hliníkový odpad, sbírat použité baterie, využívat úsporné osvětlení. 

Ve výtvarné a pracovní výchově pravidelně zařazujeme vycházku po okolí školy, kde 

žáci sledují místní flóru a faunu, zachycují přírodu přímo v plenéru nebo sbírají přírodniny, 

ze kterých pak ve třídě vyrábí různé výtvarné věci. 

Letos jsme uskutečnili řadu akcí a aktivit spojených s EVVO: 

- V průběhu celého roku sbíráme víčka od PET lahví, sbíráme použité baterie. Třídíme 

odpad, na chodbách mají žáci k dispozici koše na plasty, papír, kovy a sklo. 

- Cyklistické dopoledne – jízda na kole, informace o chování v dopravě, 

upřednostňování jízdy na kole před autem, když je to možné. Dopravní výchovu také 

děti absolvovaly na dopravním hřišti v Přerově v DDM Atlas. 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

34 
 

- Malá chemická olympiáda – vybraní žáci 8. a 9. třídy se zúčastnili Malé chemické 

olympiády. 

- Den zdraví – spolupráce dětí ve skupinách, vytváření různých zdravých zajímavých 

pokrmů – děti si učily přichystat jídlo v souladu s přírodou – používání potravin 

v přírodních obalech, třídění odpadků při úklidu, využití místních potravin. Letos bylo 

vaření tematicky rozděleno na různé státy, děti se seznámily s nejznámějšími pokrmy 

dané země. 

- Den zvířat – velmi zajímavý program chovatelů s dravci, kteří dětem na školním hřišti 

předvedli různé druhy ptáků např. sovy, sokoly, káně, a dokonce i orla. 

- Dýňové odpoledne – děti využily dýně a další přírodní materiál k výzdobě školy 

a jejího okolí. 

- Zimní pobyt spojený s lyžařským výcvikem – žáci navštívili Skiareál Deštné 

v Orlických horách a turistickou chatu Radost v nedaleké Plasnici. Během plně 

prožitých pěti dní stihli každodenní lyžovačku, výlet do Muzea zimních sportů a také 

turistiku po okolí. 

- Výrobky na Vánoce a Velikonoce – žáci vyrábí výrobky z přírodních materiálů. 

- Lesní pedagogika – děti strávily dopoledne aktivitami v lese, dozvěděly se o práci 

lesníka a spoustu nových poznatků o ochraně lesa, lesní zvěři a chování v přírodě. 

- Den Země – děti 1. stupně se věnovaly tématům týkajících se přírody. Vyrazily do 

lesa sbírat různé plody a přírodniny. Ve třídě dále s přírodninami pracovaly ve 

skupinách, vyhledávaly informace a zpracovaly plakát týkající se přírody. Žáci 

2. stupně se prostřednictvím videí „nezkreslené“ vědy seznámili s hlavními 

globálními problémy, které naši zemi trápí. Také se zamysleli nad tím, co naopak 

můžeme pro naši zemi udělat. Nově nabyté poznatky poté zpracovali do krásných 

projektů. 

- Atletické závody – několik vybraných žáků se účastnilo atletických závodů. 

- Ochrana člověka za mimořádných událostí – děti se dozvěděly o možnostech, jak se 

chovat při mimořádných životních událostech. 

- Školní výlety – děti 1. stupně navštívily Hatě u Znojma – Merlinův svět, kde si 

v přírodním prostředí užívaly zábavný program a atrakce. Žáci 2. stupně navštívili 

Osvětim. 4. a 5. třída také cestovala na třídenní pobyt do Prahy. 

- Činnost turistického kroužku – tento rok podnikly děti výlety – Josefovské údolí 

u Adamova, Troják a Tesák, Vikýřovice – Šumperk, Soláň, Ratíškovice 

- Péče o květinovou výzdobu ve škole a v okolí školy – žáci se podíleli na úpravě 

záhonků a úklidu v okolí školy. 

- Naučná stezka – celoroční péče o jednotlivá stanoviště, aktualizace. 

- Dětský den – Na hřišti se děti účastnily zajímavých soutěží a na závěr se zapojily do 

hledání sladkého pokladu po okolí. 

- Tělesná, výtvarná a pracovní výchova – děti velmi často trávily tělesnou výchovu 

venku na hřišti, kde si neustále připomínaly zásady dodržování čistého životního 

prostředí v okolí školy i na vycházkách. Během výtvarné výchovy strávené venku žáci 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

35 
 

pozorovali přírodu zblízka – různé druhy květin a živočichů v trávě. Později pak 

v přírodovědě vyhledávaly v encyklopediích a naučily se tak o flóře a fauně svého 

okolí. 

- Beseda s cestovatelem – starší žáci měli možnost se účastnit besedy s cestovatelem 

Tomášem Kubešem na téma Mongolsko a mladší žáci Afrika. 

- Beseda o historii obce – vyprávění pana Košťálka o kokorských rodácích v RAF 

a jejich hanáckých spolubojovnících pro 8. a 9. třídu. 

- Pěší výlet do Brodku u Přerova – děti šly pěšky z Kokor do Brodku u Přerova polními 

cestami, pozorovaly přírodu a během cesty plnily zadané úkoly. 

Mgr. Jana Oslancová 

9. Minimální preventivní program – prevence rizikového chování a sociálně 
patologických jevů – hodnocení 

Ve školním roce 2022/2023 jsme se v tomto školním roce především zaměřili na upevňování 

kolektivů žáků, posilování přátelských vztahů, vzájemnou pomoc a spolupráci mezi žáky 

a tím předcházet nežádoucímu chování mezi žáky. Usilovali jsme o dodržování dohodnutých 

pravidel. Kladli jsme důraz na zásady zdravého životního stylu, předcházení šikany, prevenci 

záškoláctví a eliminaci výskytu kouření a požívání alkoholických nápojů (ve volném čase dětí, 

které chápou užívání návykových látek jako druh zábavy), bezpečnost silničního provozu 

a na péči o okolí školy. Dbali jsme na to, aby žáci vyjadřovali své názory slušnou formou, 

naslouchali druhým, vcítili se do pozice druhého. Vedli jsme žáky ke správnému 

sebehodnocení, schopnostem řešit problémy a zvládat zátěžové situace bez návykových 

látek. Snažili jsme se i smysluplně vyplnit volný čas dětí širokou nabídkou kroužků. 

Všechna témata prevence byla začleněna do jednotlivých vyučovacích předmětů, 

uskutečnili jsme i řadu jednorázových akcí, jsou uvedeny na seznamu akcí školy. Snažíme se 

organizovat preventivní akce především z vlastních zdrojů. Program Unpugged se v letošní 

6. třídě neuskutečnil kvůli nedostupnosti pracovních sešitů. 

Nejvíce žáci oceňovali účast na atletických závodech, Příběhy našich sousedů, 

společné výlety a akci Kuchtík Buchtík. S velkým úspěchem se tedy setkaly jako vždy akce, 

při kterých žáci mohli spolupracovat s ostatními, zažívat nové, rozvíjet všechny složky 

inteligence, pohybovat se na čerstvém vzduchu i aktivně odpočívat. 

Podařilo se zapojit všechny pedagogy a žáky do akcí minimálního preventivního 

programu, udržet nabídku mimoškolních aktivit. Absence žáků byly omluveny, nevyskytly se 

případy záškoláctví. Rovněž se nevyskytly případy vandalismu, pokud žáci něco neúmyslně 

poškodili, vyřešili záležitost s třídními učiteli. Výchovná poradkyně, školní metodička 

prevence a školní psycholožka velmi dobře spolupracovaly ve školním poradenském 

pracovišti. 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

36 
 

Velmi dobře se také osvědčila spolupráce s KHS Olomouc, jejich nabídku budeme 

využívat i nadále. Pokračujeme ve spolupráci s DDM Atlas v Přerově v rámci dopravní 

výchovy na jejich dopravním hřišti. 

V letošním školním roce nebyly zjištěny žádné závažné případy zneužívání 

návykových látek, kouření, záškoláctví, kriminality a delikvence ve škole. Žáci vědí, jak se 

zachovat, dojde – li k porušení pravidel, nežádoucímu chování. Běžné konflikty mezi žáky se 

řešily v rámci třídy s třídními učiteli, vychovatelkami ve spolupráci se školní metodičkou 

prevence. 

S rodiči jsme spolupracovali v rámci třídních schůzek, individuálních pohovorů a při 

řešení výchovné komise. V letošním školním roce (od dubna) pracuje na naší škole také 

školní psycholožka. Žáci, rodiče i pedagogové tedy už měli možnost konzultovat své 

problémy. K předejití a včasnému řešení problémů mají rodiče možnost využít konzultačních 

hodin pedagogů. Se školskou radou probíráme problémy, se kterými se zabýváme. 

V příštím období chceme nadále pokračovat v rozvíjení toho, co se osvědčilo, účelněji 

využívat metod osobnostní a sociální výchovy, eliminovat nevhodné a časté využívání 

informačních technologií, zkvalitnit spolupráci s rodiči. 

Mgr. Jitka Vystavělová 

školní metodička prevence 

10. Hodnocení ŠVP 

Průběžně jsme plnili klíčové kompetence, vedli jsme žáky k osvojování strategie učení. Kladli 

jsme důraz na čtení s porozuměním, vyhledávání informací a jejich funkční používání. 

Podněcovali jsme žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů ve 

vyučovacích hodinách i při vypracovávání projektů. Nabídli jsme žákům dostatek 

informačních zdrojů a impulsivních nabídek. Ne vždy se nám dařilo motivovat žáky 

k celoživotnímu učení. Nepodařilo se nám všem žákům vštípit zodpovědné plnění svých 

povinností. 

Začlenili jsme metody kooperativního učení do výuky. Rozvinuli jsme u žáků 

dovednost obhajovat a argumentovat své názory vhodnou formou. Žáci dokáží respektovat 

dohodnutá pravidla, na jejichž formulaci se podílí. Pro soužití ve škole byla dána jasná 

pravidla – vnitřní řád školy. Při hodnocení žáků jsme posuzovali individuální pokrok žáka. 

Vedli jsme žáky k objektivnímu sebehodnocení, žáci byli seznámeni s cíli vzdělávání a k nim 

náležejícími kritérii hodnocení. Souhrnnější písemné práce jsme oznamovali vždy 

s předstihem. Nepodařilo se nám všem žákům vštípit zodpovědné plnění svých povinností. 

Žáci si zvolili další vzdělávání profesní orientace podle svých reálných možností. Žáci se 

zapojili do úpravy prostředí školy a jejího okolí, učili se tak nejen ve vyučovacích předmětech 

být zodpovědní za své fyzické, duševní a sociální zdraví. Klíčové kompetence se prolínaly 

a rozvíjely také na všech akcích školy, které jsou uvedeny v přehledu akcí. V jednotlivých 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

37 
 

ročnících bylo učivo probráno a výstupy splněny. Zabezpečení výuky žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků mimořádně nadaných U žáků jsme respektovali individuální 

tempo, členili jsme práci v rámci třídy podle schopností žáků, hodnotili jsme žáky 

individuálně s přihlédnutím podle doporučení PPP. Žákům jsme nabídli předmět 

pedagogické intervence a doučování z projektu Doučování žáků do škol Národního plánu 

obnovy. Diagnostikováni nadaní žáci v PPP nebyli, všichni žáci, kteří prospívají, měli možnost 

se zapojit do školních kol soutěží. Těmto žákům jsme připravovali individuální, náročnější 

úkoly.  

Mgr. Jitka Vystavělová  

koordinátorka ŠVP 

11. Práce školní družiny 

Ve školním roce 2022/2023 pracovala školní družina podle VŠP pro zájmové vzdělání a podle 

vypracovaného měsíčního plánu, provoz ŠD zahájen 2. 9. 2022: 

I. oddělení: (1. a 2. třída – 24 dětí – vychovatelka Olga Dohnalová) 

II. oddělení: (3., 4., 5. třída, počet dětí 17, vychovatelka Kristýna Botosová) 

 

Aktivity I. oddělení: 

• Podzim – Září - vítáme mezi sebe nové žáky, seznamujeme se s pravidly chodu 

družiny, pravidly školní jídelny. Osvojujeme si správné stravovací a hygienické 

návyky. Povídáme si o zážitcích z prázdnin, kreslíme je. Výtvarná a pracovní činnost 

listy, draci. 

• Téma stromy – jak vypadají listy, plody, správné přiřazení. Strom – barevná mozaika, 

papírové dýně. 

• Říjen – Podzim v zahradě – práce na polích, v zahradách, sklizeň. Poznáváme podle 

obrázků podzimní plody – modelujeme je z plastelíny, vyrábíme tiskátka z brambor 

a jablek. 

• Plánovaný výlet (Zbrašovské a Aragonitové jeskyně v Teplicích a plovárna 

v Hranicích) byl z důvodu malé obsazenosti zrušen. 

• Dýňování s rodiči 

• Listopad - význam svátku památka zesnulých – lidově dušičky – navštěvujeme 

s rodinou hřbitovy, zapalujeme svíčky, vzpomínáme. Svátek ve světě Halloween. 

• Svatý Martin – besedujeme kdo to byl, co říká legenda o Sv. Martinovi. Co vše se 

pojí se svátkem – svatomartinská husa, rohlíčky …Pranostiky. 

• Zima – Prosinec – adventní výroba svícnů, zimní vločkové závěsy na okna, šití 

vánočního cukroví z filcu, šitá srdíčka s motivem vločky. Výroba adventního 

kalendáře s překvapením. Výzdoba zastávky a vestibulu školy. Posezení u vánočního 

stromečku – zvyky, tradice. 

• Leden - Tři Králové – povídáme se o nich. Otužování a správné oblékání v zimě, 

hygiena těla i duše. Co se děje v zimě u krmítka? U Krmelce? Společně obě oddělení 

vyrážíme k lesu nakrmit zvířátka. Zimní sporty – jaké sporty známe, jaká pravidla 

mají. Pořádáme hry na sněhu a drobné sněhové stavby, využíváme zimního počasí. 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

38 
 

• Únor - Účastníme se soutěže v Citově na zámku na téma,, Z pohádky do pohádky´´ 

a společně vyrábíme našeho pohádkového draka. Drak Zub nám vyhrál krásné druhé 

místo. 

• Karneval – soutěže, pojídání sušenek se šlehačkou bez rukou. 

• Jaro – Březen – Duben - jarní závěs na okna, výzdoba družiny, zastávky, vestibulu 

školy. Šijeme zvířátka, vajíčka z filcu. Sázíme obilí, pečeme velikonočního beránka. 

Moje tělo, moje zdraví – zdravá strava, vitamíny, hygiena, otužování. Měsíc knihy – 

oblíbená kniha – postavy, nadpřirozené postavy, dobro – zlo. 

• Květen – Červen - praxe studentky SPgŠ. Den matek – výroba koupelové soli 

a náramků. Netradiční sporty, opičí dráhy, přetahovačky, kruhy. Kreslíme moře – 

želvy, ryby, žraloky atd. 

Činnosti odpočinkové, zájmové, rekreační, relaxační, ale i příprava na vyučování se prolínaly 

během celého roku a tvořily celek výchovně vzdělávacích činností družiny. Po celý rok jsme 

dbali na zásady správného stolování a hygienické návyky, sebeobsluhu dětí a jejich 

samostatnost. Také jsme dbali na dodržování bezpečnosti při pobytu venku na hřištích a při 

práci s výtvarnými pomůckami v družině.                

                                                                                                                Vypracovala Olga Dohnalová 

Aktivity II. oddělení: 

PODZIM 

Vítáme mezi sebou nové prvňáčky, určujeme a opakujeme si pravidla školní družiny, jak se 

máme chovat ve školní jídelně, v ostatních prostorách školy, při procházkách a pobytu 

venku. Dbáme a upozorňujeme na správné hygienické a sociální návyky. 

Povíme si postupně, co všechno jsme zažili o prázdninách, kde všude jsme byli, co jsme 

poznali za nová místa, pozorujeme změny přírody, jak se horké léto mění na pomalu 

chladnější podzim. Sbíráme přírodní materiál na tvoření a vyrábění, na výzdobu nástěnek. 

Na konci října proběhlo naše každoroční dýňování s rodiči, kdy účast byla více než hojná. 

A sv. Martinem se pomalu, ale jistě loučíme s podzimem a chystáme se na kouzelný, dlouho 

očekávaný adventní čas. 

 

ZIMA 

Celý adventní čas jsme začali příchodem sv. Mikuláše, povídáme si o něm, o jeho významu 

a děti dostaly sladkou odměnu. S blížícím se příchodem samotných Vánoc, jsme si 

připomněli jejich tradice, význam, různé zvyky, symboly, které jsme plně využívali v našem 

tvoření a vyrábění na vyzdobení školy, vánoční zastávky, výrobky na vánoční jarmark 

a výstavu. Vyrobili jsme si každý svůj adventní věnec, adventní kalendář se sladkou 

odměnou a rozloučili se před vánočními prázdninami. 

Po prázdninách si musíme připomenut, jak dodržovat bezpečnost při pohybu venku, jak se 

v zimním období pohybovat na ledovce, jak dávat pozor při snížené viditelnosti, co si 

obléknout, jaké vitamíny, abychom nebyli nemocní. Zašli jsme nakrmit zvířátka do lesa, ale 

bobování a na Bramboře, nebo „sněhulákyáda“ v letošním roce z důvodu špatného počasí 

bez sněhové nadílky nebylo. Před příchodem jara, jsme si stihli opět jako každý rok, pořádně 

zařádit na našem karnevalu školní družiny. 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

39 
 

 

JARO 

Jakmile na nás vykouklo teplé sluníčko a dýchla změna počasí, přírody, neváháme a sbíráme 

přírodní materiál, povídáme si o symbolech jara a vše využijeme v našich tvořeních, zdobení 

školy, jarní zastávky, velikonoční výstavu a měníme studený zimní čas na krásné, svěží 

a barevné jaro. V období Velikonoc a velikonočních svátků, si povídáme o jejich významu, 

zvycích, vyrábíme na velikonoční výstavu. V květnu jsme popřáli našim maminkám k svátku, 

v červnu jsme nezapomněli na tatínky, přáníčko od srdce vždy potěší. Opět se nám začíná 

měnit počasí, postupně se otepluje více a více, chodíme častěji ven, kde hrajeme míčové, 

kolektivní a soutěživé hry. Poslední týden už netrpělivě čekáme na konec školního roku.  

Vypracovala Kristýna Botosová  

 

 

                                                                          Vánoční výzdoba zastávky v Kokorách 

 

                                                                       Velikonoční výzdoba zastávky v Kokorách                                                                                                                                                 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

40 
 

12. Zájmové kroužky a aktivity projektu Základní škola Kokory – šablony 3 

Na základní škole probíhala činnost zájmových kroužků a aktivit projektu Základní škola 

Kokory – šablony 3 pod vedením pedagogů naší školy. 

 

Název 

zájmového     

kroužku 

Třídy Počet 

žáků 

Stručná charakteristika  

(činnosti – náplň, akce v rámci kroužku, hodnocení) 

Školní 

pěvecký sbor 

II. - V.  12 

 

Žáci se ve sboru učí zpívat nové písničky – lidové 

i moderní. Hrají hudebně – pohybové nebo poslechové 

hry. V rámci obce sbor často vystupuje na různých 

setkání. 

Bc. Martin Vaněk 

Turistický 

kroužek 

I. – IX. 56 Přihlášení žáci při výletech poznávají přírodní zajímavosti 

naší vlasti, navštěvují zajímavá místa, muzea, kulturní 

památky a pamětihodnosti. Učí se cestovat různými 

dopravními prostředky (vlak, autobus) a dodržovat 

pravidla bezpečnosti při cestování. Svoje zážitky si 

zapisují do turistického deníčku, kam poznamenají místo 

výletu, čas, použitý dopravní prostředek, počasí, ušlé km 

a počet zúčastněných turistů. Učí se poznávat turistické 

značky, naučí se morseovku, hledají poklad či hrají hry za 

pochodu. 

Na každý výlet s námi jezdí někteří aktivní rodiče, čímž 

prohlubujeme spolupráci rodiče se školou. 

Vzhledem ke zranění p. uč. Se nekonalo tolik výletů. 

Letos jsme navštívili Jižní Moravu, kde jsme se projeli na 

drezíně v Ratíškovicích. Dále jsme byli na Šumpersku, 

kde jsme navštívili Zoo Park ve Vikýřovicích. Potom jsme 

si vyšlápli na Soláň v Beskydech. Další trasou byla Tesák 

– Troják s rozhlednou Maruška a na závěr jsme se prošli 

Josefovským údolím k Adamovu, kde jsme navštívili 

úžasnou jeskyni Býčí skála. 

                                                                 Mgr. Jana Mojdlová 

Angličtina 

hrou 

II. 14 Žáci si prohlubovali znalosti anglických slovíček, 

trénovali správnou výslovnost barev, části těla, členů 

rodiny, dopravních prostředků. Zpívali písničky, 

poslouchali autentické nahrávky. 

Mgr. Jana Oslancová 

Angličtina 

hravě 

I. 13 Tento kroužek probíhal od 2. pololetí. Hravou formou se 

děti seznámily s barvami a čísly. Učili se jednoduché 

písničky a básničky, pracovaly s obrázky, hrály různé hry. 

Mgr. Jana Novotná  



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

41 
 

Rozcvičme si 

jazýček 

I. - II. 5 Hravou formou si žáci procvičovali správnou výslovnost. 

Sylva Pavlů, Kateřina Žouželková 

Kroužky SPŠ 

Přerov 

VIII. – 

IX. 

3 2 žáci si vybrali kroužek lego roboti a 1 žák si vybral 

polytechnický kroužek. 

 

 

Aktivity projektu Základní škola Kokory – šablony 3 

 

Název 

aktivity 

Třídy Počet 

žáků 

Stručná charakteristika  

(činnosti – náplň, hodnocení, vedoucí aktivity) 

Čtenářský 

klub II  

VI. 

VII. 

VIII. 

11 Na pravidelných setkáních čtenářského klubu (1x týdně) 

se věnujeme se četbě knih na pokračování, rozebíráme 

ukázky různých zajímavých textů, zajímáme se 

o charakteristiky literárních hrdinů, srovnáváme knižní 

předlohy s filmovými nebo divadelními adaptacemi. 

Rozvíjíme si také slovní zásobu a znalosti nejen čtením 

s porozuměním, ale také prostřednictvím mnoha her 

a vědomostních kvízů. I Letos jsme si s dívkami z klubu 

osladily život přípravou dezertů z kuchařek našich 

babiček a maminek. Kromě rozvíjení čtenářské 

gramotnosti je v klubu prostor také pro dramatizaci 

literárních ukázek a hraní zábavných scének. 

Připravovaly jsme skeč o Karlu Jaromíru Erbenovi i na 

recitační soutěž. K dispozici máme spoustu knižních 

titulů mnoha žánrů (beletrie světová i domácí, poezie, 

moderní fantasy i sci-fi, atd.), které průběžně 

doplňujeme z projektového fondu Šablony.                                                   

Mgr. Miroslava Medříková 

Klub 

logického 

myšlení a 

deskových 

her 

II. – V. 17 Každá lekce kroužku je rozdělena na dvě části. V první se 

rozvíjí logické myšlení, pozornost, paměť, strategie, 

taktika a prostorové vnímání u dětí pomocí rébusů, 

matematických prostředí (metodika prof. Hejného), 

logických úloh a detektivních příběhů. Ve druhé části 

lekce hrají děti strategické a logické deskové hry. Každou 

hodinu jsou děti seznámeny s jednou novou hrou či 

dalšími pravidly dané hry. Každý měsíc se děti seznámí s 

jednou náročnější deskovou hrou. 

Na konci pololetí proběhne klub speciál, ve kterém děti 

řeší nejrůznější úkoly ze všech rozvíjených oblastí. Děti 

by měly vyřešit alespoň 75 % úloh. 

Žáci rozvíjí schopnosti v různých oblastech – vrozená 

logika, verbální a matematické schopnosti plošná 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

42 
 

a prostorová představivost, kreativita, důvtip, paměť 

a strategie. 

V klubu již máme přes 80 různých her. 

                                                                Mgr. Jana Mojdlová 

Doučování 

žáků 

ohrožených 

školním 

neúspěchem 

I. 

Pomáháme s 

učením 

 

IV. – 

V. 

 

5 

Procvičování učiva dle potřeb každého žáka. Práce 

s pracovními listy, přehledy učiva, dyslektickými 

čítankami, online práce na PC, s PC programy. Společné 

postupy, společné vyhledávání chyb a jejich 

odůvodňování. Vysvětlování učiva, které žáci nezvládli 

ve vyučování.                                       Mgr. Jana Oslancová                            

Doučování 

žáků 

ohrožených 

školním 

neúspěchem 

III. 

Matematika 

jinak (1. 

pololetí) 

VII. 3 Kroužek doučování navštěvovaly tři žákyně sedmé třídy. 

Upevnily si své znalosti, procvičily dané učivo 

a vypracovávaly domácí úkoly. Hodiny jsme věnovaly 

i rozvoji logického myšlení a propojení znalostí 

z matematiky s běžným životem. 

                                                        Mgr. Simona Odstrčilová 

Tandemová 

výuka 

VIII. – 

IX. 

34 Tandemová výuka spočívá v tom, že v jedné vybrané 

hodině vyučují současně dvě paní učitelky. Cílem je 

propojení mezipředmětových vztahů, hledání souvislostí 

mezi informacemi z různých oborů. A proto, že v logu 

naší školy máme heslo Škola pro život, snažíme se hodiny 

vést tak, aby si žáci osvojili i různé praktické dovednosti, 

a také se u toho pobavili. V rámci předmětů ČJ, Vo, Z, Nj 

a F probíhala společná výuka např. na témata Volba 

ideálního partnera, Paměťová cvičení a psychohygiena, 

Halloweenské vaření, Rakouské vánoční tradice 

v kuchyni, Matematické a fyzikální vzorce v příslovích, 

rčeních, idiomech. 

Mgr. Miroslava Medříková,  

Mgr. Simona Odstrčilová 

Národní plán doučování 

Doučování, 

matematické 

úlohy 

IX. 9 Procvičování učiva dle individuálních potřeb žáka. 

Procvičování testových úloh na přijímací zkoušky. 

Dovysvětlení již probraného učiva, které žáci potřebují 

procvičit. Práce s pracovními listy, přehledy učiva, 

doplňovačky, rozbor a řešení příkladů na upevnění učiva, 

vyhledávání spojitosti mezi jednotlivým učivem. 

Mgr. Jitka Vystavělová 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

43 
 

Doučování 

pro žáky s 

OMJ 

VI. 1 Doučování pro žáky s odlišným mateřským jazykem 

probíhalo jednou týdně v úterý. Výuka byla zaměřena na 

rozšíření slovní zásoby a zvládnutí základních pravidel 

českého pravopisu. 

Mgr. Jana Jemelková 

Doučování V. 10 Procvičování učiva českého jazyka a matematiky dle 

potřeb žáků. 

Mgr. Jana Mojdlová 

Doučování – 

ČJ, M 

III. 12 Procvičování učiva českého jazyka a matematiky dle 

potřeb žáků. 

Mgr. Lucká, 

 Mgr. Vaculíková 

 

D. Údaje o zapojení školy do programů a projektů 
 

Základní škola Kokory – šablony 3 

Registrační číslo projektu:  CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022129 

Název výzvy:    Výzva č. 02_20_080 pro Šablony III 

Název programu:   Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Název prioritní osy:  Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu 

a sekundárnímu vzdělávání 

Název tematického cíle:  Investice do vzdělávání, dovedností a celoživotního učení 

Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových 

kompetencích 

 

Projekt je zaměřen na jedno z kombinaci témat: osobnostně profesní rozvoj pedagogů – 

tandemová výuka, podporu extrakurikulárních aktivit – čtenářský klub, klub zábavné logiky 

a deskových her, doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem. 

 

Projekt ZÁKLADNÍ ŠKOLA KOKORY – ŠABLONY 3 je spolufinancován Evropskou unií. 

Po schválení projektové žádosti jsme do projektu zapojeni od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2023. 

 

Pod vedením paní učitelky Mgr. Miroslavy Medříkové pracoval 1x týdně 90 minut 

Čtenářský klub na II. stupni a pod vedením Veroniky Holubové (od 1. 12. 2022 pod vedením 

Mgr. Lenky Vaculíkové) Čtenářský klub na I. stupni ZŠ. Kromě společné četby, rozboru 

ukázek z knih se žáci věnovali individuální četbě, činnosti v klubu motivovaly žáky 

k samostatnému kritickému myšlení. V klubu probíhala také dramatizace přečtených ukázek 

nebo vlastních textů. 

 

Další aktivitou je Klub zábavné logiky a deskových her, který vedla Mgr. Jana 

Mojdlová. Z prostředků projektu jsme průběžně nakoupili hry, které rozvíjí logické, 

strategické a informativní myšlení žáků – samostatnou schopnost hledat řešení, schopnost 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

44 
 

porovnávat různá řešení téhož problému s ohledem na výslednou efektivitu. V klubu děti 

také luštily křížovky, doplňovačky, hlavolamy. 

 

Jednou týdně probíhaly dvě aktivity na I. a II. st. ZŠ Doučování žáků ohrožených 

školním neúspěchem. Realizovali jsme oblíbenou Tandemovou výuku pod vedením Mgr. 

Simony Odstrčilové a Mgr. Miroslavy Medříkové pro žáky II. st. ZŠ. 

 

Ovoce a zelenina do škol, mléko do škol 
Přihlásili jsme do projektu Ovoce, zelenina do škol a Mléko do škol všechny žáky školy. 

Dostávají zdarma 1x/14 dní mléčné výrobky (neochucené jogurty, mléko), ovoce, zeleninu. 

Součástí projektu jsou i doprovodné akce, např. ochutnávky exotického ovoce, sýrů, 

suchých plodů ve třídách. Spolupracujeme s firmou OVOCENTRUM V+V s.r.o. z Valašského 

Meziříčí. 

 

Les ve škole 

Akcí využíváme k rozvoji environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty. Dlouhodobě 

spolupracujeme s Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů a pracovníci olomoucké 

pobočky pořádají pro naše žáky v rámci lesní pedagogiky výuková dopoledne v místním lese. 

 

Recyklohraní                                                                                                                                                                                                      

Jsme dlouhodobě zapojeni do školního recyklačního programu Recyklohraní. Vzděláváme 

žáky v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožňujeme jim odevzdávat vysloužilé baterie, 

drobná elektrozařízení a tonery do speciálních nádob umístěných v suterénu školy.  Na 

chodbách školy máme umístěny boxy na sběr plastů a nápojových kartonů. Papír třídí žáci 

přímo ve třídách.  

 

E. Spolupráce 

1. Spolupráce základní školy s mateřskou školou 

Naše škola klade důraz na spolupráci mezi mateřskou školou a školou základní.  Cílem je 

utužování kamarádských vztahů mezi dětmi školou povinnými a předškoláky, kteří jsou již 

v zařízeních odděleni. Proto se několikrát během školního roku potkávají a společně si 

užívají chvíle při hře nebo učení. Učitelky navzájem konzultují vývoj ve vzdělání u 

předškoláků v 1. třídě, konzultují připravenost předškoláku pro vstup do 1. třídy. 

• září – tvoření plánu, konzultace mezi učitelkami MŠ a ZŠ 

• říjen – společná vycházka po okolí ZŠ a MŠ  

• prosinec – krmení zvířátek. Společná procházka přírodou, rozdávání zeleniny 

a starého pečiva po okolí pro zvířata.  

• leden – společná vycházka a pobyt na dětském hřišti Základní škola a Mateřská škola 

Kokory 

• únor – akce „Chystáme se do školy“ – ukázka vyučovací hodiny spojená s prohlídkou 

budovy. Děti se setkaly s jejich kamarády, tentokrát ve školní lavici a podívaly se, jak 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

45 
 

vypadá školní výuka. Byly překvapeny, co všechno již prvňáčci zvládli. Předškolní děti 

se do aktivit zapojily, vyzkoušely si sezení ve školní lavici a nasály školní atmosféru. 

Učitelky konzultovaly vývoj ve vzdělání u předškoláků v 1. třídě, konzultovaly 

připravenost předškoláku pro vstup do 1. třídy. 

• březen – recitační soutěž 

• duben – pěvecká soutěž Kokorský slavík + zápis do 1. třídy 

• květen – společná vycházka a pobyt na hřišti, společné hry 

• červen – společná vycházka na Nové hřiště 

Při společných akcích se děti navzájem setkávaly a poznávaly v jiném prostředí, než 

na které jsou zvyklé, pracovaly nebo si hrály ve skupinách a seznámily se s novými úkoly 

a pravidly školy. Budoucím školáčkům se tak přiblíží prostředí školy a na nástup do školních 

lavic se tak mohou těšit. 

2. Spolupráce s obcí Kokory, s veřejností 

     Dlouhodobou tradicí je účast dětí a žáků ZŠ a MŠ při akcích organizovaných obcí Kokory: 

při vánočních a velikonočních výstavách, účast žáků na akci Ukliďme Česko, Vítání občánků, 

Zpívejme koledy, Rozsvěcování vánočního stromu, přispíváme i kulturním vystoupením při 

setkání seniorů nebo vánoční a velikonoční výzdobou zastávek. 

 

Opravy a modernizace ve školním roce 2022/2023 
- Vybudování nového atletického hřiště 
- Výmalba chodeb školy 
- Zajištění sítě WIFI po budově školy 
- Zajištění konektivity školy 
- Vybavení školy 3 dotykovými displeji 
- Zajištění 23 IPadů 
- Polepy schodů – Barevná škola 
- Zařízení a vybavení přípravné třídy 
- Rozšíření nábytku v 1. třídě a školní družině 
- Vytvoření zázemí pro nové zaměstnance – administrativní pracovnice, školní 

psycholog 
- Dovybavení a modernizace školní kuchyně a jídelny 
- Zastínění balkonu MŠ markýzou 
- Modernizace zabezpečení budov MŠ a ZŠ 
- Modernizace vstupního kamerového systému v MŠ 
- Opravy a renovace klavírů (v MŠ a ZŠ) 
- Vybudování hudebny s možností uplatnění moderních metod výuky 

3. Spolupráce s Univerzitou Palackého v Olomouci – praxe, náslechy 

Každoročně probíhá praxe studentů Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

Ve školním roce 2022/2023 absolvovala praxi 1 studentka ve školní družině a 1 studentka 

v mateřské škole. 

Letos poprvé proběhla spolupráce s Univerzitou Palackého v rámci projektu 

ERASMUS v rámci projektu Fakulta do škol. Žáci strávili dopoledne se zahraničními studenty 

během výuky AJ. 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

46 
 

F. Údaje o inspekční činnosti 
Inspekční činnost 

V termínu 8. 3. 2023 – 6. 4. 2023 proběhlo elektronické zjišťování na téma institucionalizace 

podpůrných pedagogických pozic – ZŠ. Dále jsme se zúčastnili elektronického zjišťování 

výsledků žáků 5. ročníku. 

G. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 
1. PŘÍJMY 

 OÚ Kokory KÚ Olomouc Doplňková činnost 

Provozní dotace 1,350.000,00 Kč 17,449.129, 00 Kč - 

Stravné          883.011,00 

Kč 

- 304.184,00 Kč 

MŠ, ŠD 112.240,00 Kč - - 

LV, ŠvP 0, 00 Kč - - 

Zúčtov.fondů, ostatní                        12.364,81 

Kč 

0,36 Kč - 

Dary 23.275,75 Kč - - 

Příjmy celkem 2,380.891,56 Kč 17,449.129,36 Kč 304.184,00 Kč 

    

2. VÝDAJE 

 OÚ Kokory KÚ Olomouc Doplňková činnost 

501 - Spotř.mat./učeb.        1,117.869,18 Kč      48.821,00 Kč 153.090,00 Kč 

502 - Spotř. energie            372.675,00 Kč  -             16.913,00 

Kč  

511 - Opravy a udrž.                     171.586,37 

Kč        

- 3.671,00 Kč 

512 - Cestovné                   5.939,00 Kč                    3.310,00 Kč                       0,00 

Kč 

518 - Ostatní služby 376.142,59 Kč 24.359,36 Kč   7.320,00 Kč 

521 - Mzdové nákl., PN     133.484,00 Kč 12,743.285,00 Kč     87.082,00 Kč 

524 - Pojištění 0,00 Kč 4,212.880,00 Kč 29.106,00 Kč 

525 - Jiné soc .poj.  15,00 Kč 51.031,00 Kč 371,00 Kč 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

47 
 

527 – FKSP, seminář,ZP 32.758,90 Kč 268.582,00 Kč 1.924,00 Kč 

538 – Jiné daně a popl. 67.611,00 Kč - - 

547 – Manka a škody 3.340,00 Kč - - 

549 - Ostatní náklady           15.954,00 Kč - 1.013,00 Kč 

551 – Odpisy  3.096,00 Kč - 714,00 Kč 

558 – DDHM  80.420,52 Kč    96.861,00 Kč 2.980,00 Kč 

Náklady celkem 2,380.891,56 Kč       17,449.129,36 

Kč    

304.184,00 Kč 

    

3. DOTACE NA DHM 0,00 Kč 

4. VÝDAJE NA DHM 0,00 Kč 

  

5. ČERPÁNÍ     

 OÚ Kokory KÚ Olomouc Doplňková činnost 

Příjmy celkem 2,380.891,56 Kč 17,449.129,36 Kč 304.184,00 Kč 

Výdaje celkem 2,380.891,56 Kč 17,449.129,36 Kč 304.184,00 Kč 

Rozdíl ( + / - )   +  0,00 Kč +  0,00 Kč +  0,00 Kč 

                 

Přehled čerpání neinvestiční dotace z EU 

Rok Dotace ÚZ 33 063 Čerpání Zůstatek 

2021 368.516,00 52.271,00 316.245,00 

2022 0,00 161.497,00 154.748,00 

2023 0,00  0,00 

 C e l k e m              368.516,00             213.768,00                154.748,00 

 

Čerpání dotace 

           Čerpání          2021         2022        2023 

501/558 – majetek                     0,00           20.309,00  

512 - cestovné                    0,00                    0,00  

518 – ostatní služby              4.871,00           29.788,00  

527 – DVPP                     0,00                    0,00  

521 – mzdy            47.400,00         111.400,00  

C e l k e m           52.271,00         161.497,00  



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

48 
 

Rozpis nakoupeného majetku: 

Úložný box      7 ks   1.150,00 Kč 

Hry       3 ks   1.293,00 Kč 

Knihy                 36 ks             10.164,00 Kč 

Nádobí do kuchyňky     7 ks      469,00 Kč 

Nádobí a potřeby do kuchyňky             17 ks   3.412,00 Kč 

Knihy                 22 ks             3.028,00 Kč 

Obal na knihy                   345,00 Kč 

Deky       2 ks      448,00 Kč 

        Iva Jemelková – účetní ZŠ 

6. Závěr  

Výsledek hospodaření rozpočtu KÚ, OÚ a doplňkové činnosti vykazuje nulu. Z rezervního 

fondu jsme vyčerpali částku 0,36 Kč do rozpočtu KÚ na zákonné odvody. Z rezervního fondu 

OÚ jsme použili částku 11.672,81 Kč na úhradu provozních nákladů. 

7. Stav fondů k 31. 12. 2022 

411/80  Fond odměn KÚ   73.371,00 Kč 

412/00  FKSP  792.565,31 Kč  

413/30  Rezervní fond OÚ ze zl. VH         47.187,59 Kč 

414/30  Rezervní fond OÚ z ost. titulů 154.749,00 Kč 

414/80  Rezervní fond KÚ z ost. titulů 1.052,47 Kč 

416/00  IF  230.699,60 Kč 

 

8. Projekty z EU 

V říjnu 2021 jsme obdrželi prostřednictvím rozpočtu zřizovatele účelovou neinvestiční 

dotaci ve výši 368.516,00 Kč na projekt, který je realizován v rámci Operačního programu 

výzkum, vývoj a vzdělávání  - šablony pro ZŠ v prioritní ose 3 OP.  

Dotaci vedeme pod UZ  33 063 (85% EU, 15% SR), výzva č. 02 20 080 Podpora škol 

formou projektů – šablony 3. Projekt byl zahájen 1. 9. 2021 a bude ukončen 30. 6. 2023. 

9. Kontroly  

Obecní úřad Kokory provedl kontrolu hospodaření za rok 2022 dne 30. 1. 2023. 

 



Základní škola a Mateřská škola Kokory – výroční zpráva 2022/2023 
 

49 
 

 

 

 

 

 

 

                                       

P O D Ě K O V Á N Í 

 

 

V závěru této výroční zprávy 

děkujeme zřizovateli 

za vstřícnost, spolupráci 

a zvelebování budovy školy a jejího okolí. 

   

 

 

 

 

                                                                                     Mgr. Zuzana Zikmundová, DiS. 

                                                                   Mgr. Šárka Vašinová 


